



No. EXPEDIENTE

TRABAJO-DAF-CM-2020-0037

Fecha de emisión: 30/12/2020

Ministerio de Trabajo

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **TRABAJO-2020-00115**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE PRODUCTO DE LIMPIEZA Y DESECHABLES.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **GTG Industrial, SRL**

RNC: **130297118**

Nombre Comercial: **GTG Industrial, SRL**

Domicilio Comercial: **Interior, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-534-4140**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **290,705.98**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Lidia Lopez
Nombre y Apellido

Firma

Reynald T...
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	47131803	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL (GALÓN)	150.00	GAL	98.00	14,700.00		2,646.00	0.00	17,346.00
8	47131706	AMBIENTADOR EN SPRAY	100.00	UD	75.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
11	47131810	LAVATRASTE S EN PASTA 425 GRAMOS	15.00	UD	78.00	1,170.00		210.60	0.00	1,380.60
12	12161902	DETERGENTE EN POLVO PAQUETE DE 900 (GRAMOS)	100.00	PAQ	165.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
13	47131801	LIMPIADOR DE CERAMICA (GALÓN)	15.00	GAL	128.00	1,920.00		345.60	0.00	2,265.60
14	40141742	ATOMIZADORES (FRASCO)	100.00	UD	80.00	8,000.00		1,440.00	0.00	9,440.00
15	53102512	PAÑUELOS FACIALES (CAJA)	50.00	CAJ	95.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
16	47131502	LANILLA (ROLLOS)	5.00	UD	1,150.00	5,750.00		1,035.00	0.00	6,785.00
17	46181504	GUANTES DE LIMPIEZA LARGE (PARES)	50.00	UD	39.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
18	47121702	ZAFACONES PEGUEÑOS CON TAPA (3 GLS)	100.00	UD	315.00	31,500.00		5,670.00	0.00	37,170.00
19	47121702	ZAFACONES GRANDES SIN TAPA (6 GLS)	100.00	UD	685.00	68,500.00		12,330.00	0.00	80,830.00
21	52151704	CUCHARA PLASTICAS 25/1	105.00	PAQ	19.00	1,995.00		359.10	0.00	2,354.10
22	52151502	PLASTOS PLASTICOS NO.9 (20/1)	90.00	PAQ	44.00	3,960.00		712.80	0.00	4,672.80
23	52152102	VASOS HIGIENICOS NO.3 (24/1)	11.00	CAJ	2,856.00	31,416.00		5,654.88	0.00	37,070.88
24	52152102	VASOS HIGIENICOS NO.10 (50/1)	17.00	CAJ	2,750.00	46,750.00		8,415.00	0.00	55,165.00

Subtotal RD\$	246,361.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	44,344.98
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	290,705.98

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Silda Lopez
Nombre y Apellido

Firma

Yolanda Perdomo
Nombre y Apellido

Observaciones: ADQUISICIÓN DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA EL USO DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL MINISTERIO DE TRABAJO.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
19	ZAFACONES GRANDES SIN TAPA (6 GLS)	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
18	ZAFACONES PEGUEÑOS CON TAPA (3 GLS)	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
17	GUANTES DE LIMPIEZA LARGE (PARES)	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
21	CUCHARA PLASTICAS 25/1	MINISTERIO DE TRABAJO	105.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
24	VASOS HIGUIENICOS NO.10 (50/1)	MINISTERIO DE TRABAJO	17.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
23	VASOS HIGUIENICOS NO.3 (24/1)	MINISTERIO DE TRABAJO	11.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
22	PLASTOS PLASTICOS NO.9 (20/1)	MINISTERIO DE TRABAJO	90.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
16	LANILLA (ROLLOS)	MINISTERIO DE TRABAJO	5.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
11	LAVATRASTES EN PASTA 425 GRAMOS	MINISTERIO DE TRABAJO	15.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
8	AMBIENTADOR EN SPRAY	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
4	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL (GALÓN)	MINISTERIO DE TRABAJO	150.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
12	DETERGENTE EN POLVO PAQUETE DE 900 (GRAMOS)	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
15	PAÑUELOS FACIALES (CAJA)	MINISTERIO DE TRABAJO	50.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Lidia Lopez
Nombre y Apellido

Firma

Cecilia Peña Torres
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	ATOMIZADORES (FRASCO)	MINISTERIO DE TRABAJO	100.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
13	LIMPIADOR DE CERAMICA (GALÓN)	MINISTERIO DE TRABAJO	15.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Lidia López
Nombre y Apellido

Firma

Alfonso Tís
Nombre y Apellido



Ministerio de Trabajo
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **TRABAJO-2020-00114**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE PRODUCTO DE LIMPIEZA Y DESECHABLES.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Bausser Global, SRL**

RNC: **131446213**

Nombre Comercial: **Bausser Global, SRL**

Domicilio Comercial: **5, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-563-3000**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **107,575.29**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Lidia Lopez
Nombre y Apellido

Firma

Enrique Martínez
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	47131807	CLORO GALÓN	150.00	GAL	61.42	9,213.00		0.00	1,658.34	10,871.34
3	47131604	SUAPE GRANDE	100.00	UD	222.00	22,200.00		0.00	3,996.00	26,196.00
6	47131803	DESINFECTANTE (GALÓN)	150.00	GAL	94.35	14,152.50		0.00	2,547.45	16,699.95
10	47131706	AMBIENTADOR DE CANELA (GALÓN)	150.00	GAL	304.00	45,600.00		0.00	8,208.00	53,808.00

Subtotal RD\$	91,165.50
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	16,409.79
Total RD\$	107,575.29

Observaciones: ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y DESECHABLES PARA USO DE LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL MINISTERIO DE TRABAJO.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6	DESINFECTANTE (GALÓN)	MINISTERIO DE TRABAJO.	150.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
10	AMBIENTADOR DE CANELA (GALÓN)	MINISTERIO DE TRABAJO.	150.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
1	CLORO GALÓN	MINISTERIO DE TRABAJO.	150.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.
3	SUAPE GRANDE	MINISTERIO DE TRABAJO.	100.00	20/1/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Lidia Lopez
Nombre y Apellido

Firma

Cecilia Pérez
Nombre y Apellido